
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE,DELL’UNIVERSITÁ 
E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 
ISTITUTO COMPRENSIVO  VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 

P.zza Goria 
Tel.e Fax 0141943100   e-mail :ATIC81006@istruzione.it 

___________ 
 

Collegio docenti n. 4 del 26.04.2017 

Nel salone Gay - Villafranca d’Asti-  addì 24 del mese di aprile dell'anno duemiladiciassette  alle ore 16.45  regolarmente 

convocato si è riunito il Collegio dei Docenti dell’Istituto Comprensivo di Villafranca d’Asti. Presiede il Collegio il Dirigente 

Scolastico reggente  prof. Fabio POGGI  assistito con funzioni di Segretario dalla docente sig.ra GRAZIANO Fulvia. Sono presenti tutti 

gli insegnanti assegnati all’Istituto per l’anno scolastico 2016-2017; sono assenti i docenti indicati nell’allegato 1: 

O.d.g. 

1. Progetti PON-FSE: approvazione adesione 

* * * * * 
1. PROGETTI PON-FSE: APPROVAZIONE ADESIONE 

 

Visti seguenti avvisi  pubblici PON Asse I (FSE): 

1) n. 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 
2) n. 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 
3) n. 2775 del 08/03/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità 
4) n. 2999 del 13/03/2017 - FSE - Orientamento formativo e ri-orientamento 
5) n. 3340 del 23/03/2017 - FSE - Competenze di cittadinanza globale 
6) n. 3504 del 31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza europea 

 
Appurata la coerenza con le linee guida contenute nel RAV, nel PDM e nel PTOF di questo Istituto; 
Ritenuto opportuno presentare la candidatura per i  suddetti  Progetti 
Il Collegio dei docenti all’unanimità 

DELIBERA 

di presentare la candidatura per i seguenti progetti PON 2014-2020: 

1) n. 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base 
2) n. 2669 del 03/03/2017 - FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 
3) n. 2775 del 08/03/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione all'imprenditorialità 
4) n. 2999 del 13/03/2017 - FSE - Orientamento formativo e ri-orientamento 
5) n. 3340 del 23/03/2017 - FSE - Competenze di cittadinanza globale 
6) n. 3504 del 31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza europea 
 

Considerata la validità dei progetti PON, che costituiscono un’opportunità per il miglioramento dell’Offerta Formativa di ogni 

Istituto Scolastico 

DELIBERA inoltre 

l’approvazione alla partecipazione al bando per  tutti i progetti PON 2014-2020 (FSE e FESR) che il MIUR proporrà dalla data odierna 

fino alla data della prima seduta del Collegio dei docenti nell’a.s. 2017/2018 (settembre  2017).   (Delibera n. 4) 

Null’altro essendovi da deliberare la seduta è tolta alle ore 17.30 

        F.to in originale 


